
UCHWAŁA NR 245/XXXIV/22 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się "Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2022", zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

§ 4. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 5. 

§ 6. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     26.127.371 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      24.161.390 zł  
  dochody majątkowe      1.965.981 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     30.077.371 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       24.335.946 zł  
  wydatki majątkowe      5.741.425 zł  
 -deficyt budżetowy wynosi      3.950.000 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 245/XXXIV/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 598 100,00 -7 598 100,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 598 100,00 -7 598 100,00 0,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

7 598 100,00 -7 598 100,00 0,00 

600   Transport i łączność 0,00 2 103,00 2 103,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 2 103,00 2 103,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 103,00 2 103,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 10 829,00 10 829,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 7 255,00 7 255,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 2 650,00 2 650,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 605,00 4 605,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 3 574,00 3 574,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 3 574,00 3 574,00 

750   Administracja publiczna 5 000,00 11 593,00 16 593,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 20,00 20,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 20,00 20,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 10 600,00 15 600,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 5 000,00 5 600,00 10 600,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 973,00 973,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 973,00 973,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 35 000,00 35 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 1



 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 35 000,00 35 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 35 000,00 35 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

74 544,00 152 297,00 226 841,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 18,00 18,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 18,00 18,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

13 000,00 3 162,00 16 162,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 13 000,00 1 416,00 14 416,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 730,00 730,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 1 016,00 1 016,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 61 544,00 149 117,00 210 661,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 30 044,00 146 713,00 176 757,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 31 500,00 2 404,00 33 904,00 
758   Różne rozliczenia 2 069 114,00 206 273,00 2 275 387,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 2 069 014,00 41 338,00 2 110 352,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 069 014,00 41 338,00 2 110 352,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 100,00 164 935,00 165 035,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00 200,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 164 835,00 164 835,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 15 536,00 15 536,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 15 536,00 15 536,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 15 536,00 15 536,00 

852   Pomoc społeczna 77 000,00 10 554,00 87 554,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 77 000,00 10 554,00 87 554,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

77 000,00 10 554,00 87 554,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 600,00 1 067,00 1 667,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 2



 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 1 005,00 1 005,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 795,00 795,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 210,00 210,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 600,00 62,00 662,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 600,00 62,00 662,00 
Razem: 9 824 358,00 -7 152 848,00 2 671 510,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 8 495,00 4 688,00 13 183,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

8 495,00 4 688,00 13 183,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

8 495,00 4 688,00 13 183,00 

Razem: 8 495,00 4 688,00 13 183,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 23 714 100,00 0,00 447 290,00 24 161 390,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  945 780,00 0,00 0,00 945 780,00 

 
majątkowe razem: 9 561 431,00 -7 598 100,00 2 650,00 1 965 981,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

 
Ogółem: 33 275 531,00 -7 598 100,00 449 940,00 26 127 371,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 444 111,00 0,00 0,00 1 444 111,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 245/XXXIV/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 040 000,00 -7 598 100,00 441 900,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 040 000,00 -7 598 100,00 441 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 040 000,00 -7 598 100,00 441 900,00 

600   Transport i łączność 3 383 151,00 189 155,00 3 572 306,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 383 151,00 189 155,00 3 572 306,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 612 832,00 184 155,00 2 796 987,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 770 319,00 5 000,00 775 319,00 

710   Działalność usługowa 282 000,00 9 600,00 291 600,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 282 000,00 9 600,00 291 600,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 282 000,00 9 600,00 291 600,00 

720   Informatyka 0,00 5 219,00 5 219,00 
 72095  Pozostała działalność 0,00 5 219,00 5 219,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 219,00 5 219,00 

750   Administracja publiczna 363 746,00 93 139,00 456 885,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 238 500,00 59 500,00 298 000,00 
  4260 Zakup energii 53 500,00 36 500,00 90 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 3 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 20 000,00 200 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 66 000,00 29 665,00 95 665,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 9 665,00 15 665,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 20 000,00 80 000,00 
 75095  Pozostała działalność 59 246,00 3 974,00 63 220,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 59 246,00 3 974,00 63 220,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00 45 100,00 115 100,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 70 000,00 45 100,00 115 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 45 000,00 105 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 1



  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 100,00 10 100,00 
757   Obsługa długu publicznego 18 000,00 -8 853,00 9 147,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

18 000,00 -8 853,00 9 147,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

18 000,00 -8 853,00 9 147,00 

801   Oświata i wychowanie 1 975 230,00 68 928,00 2 044 158,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 607 869,00 41 338,00 1 649 207,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 286 094,00 4 801,00 290 895,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34 572,00 666,00 35 238,00 
  4260 Zakup energii 13 768,00 8 000,00 21 768,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 273 435,00 27 871,00 1 301 306,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 337 961,00 10 000,00 347 961,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 464,00 1 134,00 62 598,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 824,00 187,00 9 011,00 
  4260 Zakup energii 5 500,00 2 000,00 7 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 262 173,00 6 679,00 268 852,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 20 000,00 12 000,00 32 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00 12 000,00 32 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 9 400,00 5 590,00 14 990,00 
  4260 Zakup energii 9 400,00 5 590,00 14 990,00 

851   Ochrona zdrowia 14 390,00 0,00 14 390,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 14 390,00 0,00 14 390,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

5 500,00 -5 500,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 6 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 890,00 2 500,00 8 390,00 

852   Pomoc społeczna 500 955,00 24 624,00 525 579,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 14 422,00 12 070,00 26 492,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 12 000,00 22 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 722,00 2 070,00 3 792,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 -2 000,00 700,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4 000,00 -1 300,00 2 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 2



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 000,00 -300,00 1 700,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 482 533,00 13 854,00 496 387,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 470 296,00 9 054,00 479 350,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 300,00 1 500,00 3 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 937,00 3 300,00 13 237,00 

855   Rodzina 78 093,00 -5 070,00 73 023,00 
 85504  Wspieranie rodziny 51 693,00 -14 070,00 37 623,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 566,00 -12 000,00 31 566,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 127,00 -2 070,00 6 057,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 26 400,00 9 000,00 35 400,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

26 400,00 9 000,00 35 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 319 575,00 24 000,00 343 575,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 319 575,00 24 000,00 343 575,00 
  4260 Zakup energii 180 000,00 35 000,00 215 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 575,00 -11 000,00 128 575,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 000,00 9 000,00 30 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 000,00 9 000,00 30 000,00 
  4260 Zakup energii 21 000,00 9 000,00 30 000,00 

926   Kultura fizyczna 129 626,00 -9 590,00 120 036,00 
 92601  Obiekty sportowe 26 640,00 -15 590,00 11 050,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 052,00 -2 052,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 588,00 -588,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 -12 950,00 11 050,00 
 92695  Pozostała działalność 102 986,00 6 000,00 108 986,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 986,00 6 000,00 108 986,00 

Razem: 15 195 766,00 -7 152 848,00 8 042 918,00 
       
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 5 233,00 4 688,00 9 921,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

5 233,00 4 688,00 9 921,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 131,00 131,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 233,00 4 557,00 9 790,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 3



855   Rodzina 1 894 144,00 0,00 1 894 144,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 894 144,00 0,00 1 894 144,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 776 144,00 -34 000,00 1 742 144,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 000,00 34 000,00 152 000,00 

Razem: 1 899 377,00 4 688,00 1 904 065,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 37 225 531,00 23 895 606,00 15 764 978,00 6 712 053,00 9 052 925,00 933 847,00 6 206 554,00 972 227,00 0,00 18 000,00 13 329 925,00 13 329 925,00 411 164,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 690 413,00 -81 313,00 -32 960,00 -29 660,00 -3 300,00 -5 500,00 -34 000,00 0,00 0,00 -8 853,00 -7 609 100,00 -7 609 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 542 253,00 521 653,00 500 653,00 109 627,00 391 026,00 9 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 20 600,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 30 077 371,00 24 335 946,00 16 232 671,00 6 792 020,00 9 440 651,00 937 347,00 6 184 554,00 972 227,00 0,00 9 147,00 5 741 425,00 5 741 425,00 411 164,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 245/XXXIV/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 441 900,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 441 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 900,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 441 900,00 

600   Transport i łączność 775 319,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 775 319,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 775 319,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do pól w m. Stare Osipy 300 000,00 

   Opracowanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej Nr 107943B w m. Brzóski-Tatary 3 145,00 

   Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego poprzez przebudowę przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w 
Święcku Wielkim 259 000,00 

   Przebudowa rowu polegająca na wykonaniu przepustu na drodze gminnej w m. Zawrocie-Nowiny 11 000,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Brzóski-Falki  18 907,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Jabłoń-Uszyńskie 16 646,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy dróg gminnych w m. Brzóski-Falki (ulica Polna), Miodusy-
Stasiowięta dz. nr 250/2, 251/2 i 267, Osipy Wydziory Pierwsze - Osipy-Kolonia - Osipy-Zakrzewizna, Tybory-
Trzcianka dz. 117, Stara Ruś dz. 306, 305, 329/1, i 179/1 dł. ok 265 mb., Nowa Ruś dz. 144/7, 372, 221/1, 371  dł. 
ok 390 mb. 

166 621,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

   Zakup działki nr 26/14 pod przyszłą oczyszczalnię ścieków w m. Brok 50 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 1



   Zakup działki pod przyszły plac zabaw w m. Święck-Nowiny 60 000,00 
710   Działalność usługowa 291 600,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 291 600,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 291 600,00 

   Wykup nieruchomości stanowiącej tereny użyteczności publicznej (park) w m. Brzóski-Falki wg miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 291 600,00 

720   Informatyka 411 164,00 

 72095  Pozostała działalność 411 164,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 600,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 291 600,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 459,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 51 459,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 68 105,00 

   Zakup UPS z agregatem w ramach projektu "Cyfrowa gmina" 68 105,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 9 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 9 000,00 

   Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu 
SUV w wersji oznakowanej 9 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 413 696,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 413 696,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 413 696,00 

   "Laboratoria przyszłości" - rozwinięcie infrastruktury w Szkole Podstawowej w Jabłonce Kościelnej 13 696,00 

   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 3 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 179 760,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 2



   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 128 575,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 575,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Brzóski-Gromki, Dąbrowa-Dzięciel, Osipy-Kolonia, Osipy-
Lepertowizna, Ospiy-Wydziory Drugie, Osipy-Wydziory Pierwsze i Święck-Nowiny 128 575,00 

 90095  Pozostała działalność 21 185,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 185,00 

   Ułożenie podłoża z kostki brukowej w altanie rekreacyjnej w m. Michałki 21 185,00 
926   Kultura fizyczna 108 986,00 

 92695  Pozostała działalność 108 986,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 986,00 

   Budowa oraz doposażenie placów zabaw i boisk w miejscowościach Brzóski-Brzezińskie, Brzóski-Stare, Brzóski-
Tatary, Miodusy-Litwa, Tybory-Kamianka, Tybory-Misztale, Wiśniówek i Wólka Mała 108 986,00 

  
Razem 5 741 425,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 245/XXXIV/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „Brok” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 15.000 

Wydatek bieżący 
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie 

80101 653.385 
2. 801 

80103 
2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 

w Łomży podmiotowa 
110.800 

Wydatek bieżący 
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim 

3. 801 80153 2820 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 
w Łomży celowa 3.262 

Wydatek bieżący 
Wyposażenie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim w podręczniki, materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe 

4. 855 85516 2830 „Akademia Malucha" 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 35.400 

Wydatek bieżący 
Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi 
na terenie gminy Wysokie Mazowieckie 

5. 900 90001 6230 
dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy 
celowa 30.000 

Wydatek majątkowy 
Dofinansowanie prac związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

6. 921 92195 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
5.500 

Wydatek bieżący 
Promowanie gminy poprzez organizację imprez 
kulturalno-rekreacyjnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 1



7. 921 92195 2820 OSP w Gołaszach-Puszczy 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
7.000 

Wydatek bieżący 
Organizacja pikniku rodzinnego w Gołaszach-
Puszczy 

8. 921 92195 2820 OSP w Starej Rusi 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
7.000 Wydatek bieżący 

Organizacja pikniku rodzinnego w Starej Rusi 

9. 926 92695 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
3.000 

Wydatek bieżący 
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu 

10. 926 92695 2820 Klub Sportowy Kulesze Kościelne 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
12.000 

Wydatek bieżący 
Prowadzenie zajęć sportowych z zakresu kolarstwa 
szosowego 

Ogółem 882.347  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 245/XXXIV/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Minister Finansów pismem z dnia 14 czerwca 2022 r. dokonał korekty zwiększenia subwencji 
oświatowej z dnia 24 maja 2022 r. wskutek czego przyznana kwota subwencji wzrosła o 1.933 zł (z kwoty 
62.697 zł do kwoty 64.630 zł). Ww. kwotę przeznacza się na wynagrodzenia nauczycieli wraz z pochodnymi 
w SP w Jabłonce Kościelnej. 

2. Gmina Wysokie Mazowieckie, na podstawie porozumienia zawartego z Województwem Podlaskim 
w dniu 20 lipca 2022 r., otrzymała środki w kwocie 35.000 zł na zakup wyposażenia dla jednostek OSP. Koszt 
zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego przedstawiony w ofercie cenowej wynosi 71.337 zł. Aby uzyskać 
wymagany wkład własny w kwocie 36.337 zł należy uzupełnić posiadane na ten cel środki o kwotę 10.000 zł. 

3. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 9 sierpnia 2022 r. zwiększył o kwotę 4.687,67 zł dotację celową na 
zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dla szkół. Ww. kwotę 
wprowadza się do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących, z czego kwotę 4.557 zł 
przeznacza się na potrzeby SP w Jabłonce Kościelnej i 131 zł na obsługę tego zadania. Jest to zadanie zlecone. 

4. Minister Finansów pismem z dnia 11 sierpnia 2022 r. zwiększył o kwotę 39.405 zł część oświatową 
subwencji ogólnej w związku z koniecznością zatrudnienia nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r. Ww. kwotę przeznacza się na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli SP w Jabłonce Kościelnej. 

5. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 19 sierpnia 2022 r. zwiększył o kwotę 10.554 zł dotację celową 
przeznaczoną na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 
w pełnym wymiarze pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022. Ww. kwotę wprowadza 
się do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie własne. 

6. Podlaski Urząd Wojewódzki pismem z dnia 23 sierpnia 2022 r. zwiększył o kwotę 164.834,50 zł dotację 
celową na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku. Ww. kwotę 
przeznacza się w całości na remonty dróg gminnych. 

7. W planie dotyczącym przedsięwzięcia pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 
ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki" przesuwa się na rok 2023 zaplanowane wydatki oraz 
dochody, z których będą sfinansowane w kwocie 7.598.100 zł. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować 
zadanie do 30 czerwca 2023 r. W związku z kwestiami proceduralnymi i przedłużającymi się formalnościami 
związanymi z rozpoczęciem inwestycji jej ukończenie i rozliczenie, planowane dotychczas na 2022 rok, będzie 
miało miejsce dopiero w 2023 roku. 

8. W planie wydatków urzędu gminy, w drodze przeniesień w planie wydatków lub w oparciu 
o zwiększone dochody, które nie były planowane przeznacza się środki na: 

- uzupełnienie wydatków na wykup nieruchomości wg mpzp w m. Brzóski-Falki - 9.600 zł, 

- wkład własny nie objęty projektem do zadania "Rozwój e-usług w gminach ZGWWP - 5.219 zł, 

- zakup energii elektrycznej na potrzeby urzędu - 36.500 zł, 

- zakup usług remontowych - 3.000 zł, 

- zakup usług pozostałych na potrzeby urzędu - 20.000 zł, 

- wynagrodzenia bezosobowe związane z organizacją festynu w Jabłonce Kościelnej - 9.665 zł, 

- zakup usług związanych z promocją gminy - 20.000 zł, 

- opłatę podatku VAT - 3.974 zł, 

- zakup usług zdrowotnych dla OSP - 100 zł, 

- zwroty za indywidualne dowożenie dzieci do szkół - 12.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 1



- opłaty za wydanie opinii biegłych sądowych z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych - 2.500 zł, 

- zakup usług pozostałych z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych - 3.000 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej dla żłobka "Akademia Malucha" w Wysokiem Mazowieckiem - 9.000 zł, 

- oświetlenie uliczne - 35.000 zł, 

- zakup energii elektrycznej na potrzeby świetlic wiejskich - 9.000 zł. 

9. W planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej dokonuje się przeniesień na ogólną sumę 15.590 zł w celu 
zapewnienia brakujących środków na opłaty za energię elektryczną. 

10. W planie wydatków GOPS dokonuje się przeniesień na ogólną sumę 52.870 zł, w tym: 

- 14.070 zł na wynagrodzenie dla opiekuna, 

- 1.500 zł na opłacenie składek na Fundusz Pracy, 

- 3.300 zł na zakup materiałów i wyposażenia, 

- 34.000 zł na opłatę składek ZUS od podopiecznych. 

11. W planie wydatków realizowanych w ramach funduszy sołeckich, w związku ze zmianami ich 
przeznaczenia, dokonuje się następujących przeniesień: 

- sołectwo Brzóski-Tatary - 6.000 zł - ze środków przeznaczonych na montaż barier drogowych na zakup 
zjazdu linowego na plac zabaw, 

- sołectwo Zawrocie Nowiny - 11.000 zł - ze środków przeznaczonych na rozbudowę oświetlenia ulicznego na 
przebudowę rowu polegającą na wykonaniu przepustu na drodze gminnej 

oraz uzupełnia się ze środków własnych następujące wydatki następujących funduszy sołeckich: 

- Tybory-Olszewo - remont drogi gminnej - 14.515 zł, 

- Gołasze-Górki - uszczelnienie przepustu drogowego - 4.805 zł. 

12. W wyniku dokonanych zmian w budżecie gminy aktualizuje się odpowiednie załączniki uchwały 
budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8152FD6-C05B-4F77-8A2C-D07F91815D3B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 6
	Zalacznik 5 Ustęp 7
	Zalacznik 5 Ustęp 8
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 10 (10)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 11 (11)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 12 (12)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 13 (13)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 14 (14)
	Zalacznik 5 Ustęp 8 Tiret 15 (15)

	Zalacznik 5 Ustęp 9
	Zalacznik 5 Ustęp 10
	Zalacznik 5 Ustęp 10 Tiret 1 (16)
	Zalacznik 5 Ustęp 10 Tiret 2 (17)
	Zalacznik 5 Ustęp 10 Tiret 3 (18)
	Zalacznik 5 Ustęp 10 Tiret 4 (19)

	Zalacznik 5 Ustęp 11
	Zalacznik 5 Ustęp 11 Tiret 1 (20)
	Zalacznik 5 Ustęp 11 Tiret 2 (21)
	Zalacznik 5 Ustęp 11 Tiret 3 (22)
	Zalacznik 5 Ustęp 11 Tiret 4 (23)

	Zalacznik 5 Ustęp 12


